
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: CORREZZOLA ALBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 218 
Data di registrazione 09/05/2022 

 

Oggetto: CONTRIBUTO ECONOMICO ASSISTENZIALE STRAORDINARIO I TRIMESTRE 2022. 
IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE. 

 

AREA 6^ 

 SETTORE 1° - SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 
62/2013 e art.4 del codice di comportamento aziendale; 

 
PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2022/2024 e confermato il DUP; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 – parte finanziaria; 

RICHIAMATI altresì il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente, in particolare l'art. 36 ed il 
vigente Statuto Com.le; 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali"; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 30.12.2021 Prot. Com.le n. 34442 con il quale è stato 
nominato il Responsabile dell’Area 6^ “Servizi alla persona” fino a 31.12.2022; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di applicazione dell'Indicatore della Situazione 
Economica Equivalente (I.S.E.E.), approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del 30.07.2007 e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: CORREZZOLA ALBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

successive modifiche, in particolare il Titolo IV, che riporta modalità e criteri per l’erogazione dei 
Contributi Assistenziali Straordinari; 

CONSIDERATO che il giorno 08.02.2022 è stato pubblicato l’avviso relativo ai Contributi 
Economici Assistenziali Straordinari anno 2022, Prot. Com.le n. 3475/2022, dal quale si evince che 
il termine ultimo di presentazione, riferito al Contributo I trimestre 2022, è stato fissato il giorno 31 
marzo 2022 ore 12.00;  

CONSIDERATO che entro il termine stabilito l’ufficio Servizi Sociali ha ricevuto n. 60 istanze di 
Contributo Economico Assistenziale Straordinario I trimestre 2022, presentate da residenti in 
precarie condizioni economiche a titolo di rimborsi per spese sanitarie, per pagamenti di utenze 
relative al consumo di energia elettrica e acqua; 

CONSIDERATO che l’Assistente Sociale al termine dell’istruttoria individua: 
- n. 26 istanze ammesse al beneficio per un importo complessivo pari ad € 2.715,00; 
- n. 34 istanze escluse al beneficio; 
 
RAVVISATA la propria competenza all’adozione del provvedimento di erogazione trattandosi di 
atto gestionale; 

DETERMINA 

1) di approvare il Piano di riparto dei Contributi Assistenziali Straordinari per il periodo 
Gennaio – Marzo 2022, allegato sub A), per un totale complessivo di € 2.715,00 
comprendente n. 26 beneficiari; 

2) di impegnare, per le finalità esposte in premessa, l’importo complessivo di € 2.715,00 sul 
Cap. 1840 “Assistenza indigenti ed inabili al lavoro” del Bilancio di Previsione 2022-2024, 
esercizio 2022; 

3) di non concedere il Contributo Assistenziale richiesto ai n. 34 non aventi diritto, allegato sub 
B), per la motivazione a fianco di ciascuno indicata; 

4) di erogare l’importo complessivo di € 2.715,00 a fronte dell’impegno assunto al punto 2 ai 
beneficiari elencati nel prospetto allegato A); 

5) di provvedere ad effettuare i controlli, anche a campione, ai sensi dell’art. 71, Capo V, del 
D.P.R. n. 445 del 26/12/2000 e ai sensi dell’art. 50, titolo IX del vigente Regolamento 
Comunale di applicazione dell'Indicatore della Situazione Economica Equivalente 
(I.S.E.E.); 

6) di dare atto che al presente provvedimento gli elenchi allegati contengono tutti gli elementi 
identificativi dei beneficiari, e di disporre che non vengano pubblicati i nominativi, ai sensi 
delle vigenti disposizioni in materia di riservatezza delle informazioni.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                      F.to Dr. Roberto Bruno 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: CORREZZOLA ALBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 31 del 04/05/2022 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 04/05/2022 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
F.to: Bruno Roberto 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 31 del  04/05/2022 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 04/05/2022 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: CORREZZOLA ALBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 6 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 31 del  04/05/2022 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
Bruno Roberto 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


